
DENİZ TİCARET ODASI 

VAN TEMSİLCİLİĞİ  

 



NÜFUS  

Toplam Nüfus   :    1.123.784  

Yüz Ölçümü   :    21.334 km2 

Nüfus Yoğunluğu  :    %56 

0-14 Yaş Grubu / Nüfus :    (405.074) %37,31 

15-64 Yaş Grubu/ Nüfus :    (644.028)     %59,32 

65 Yaş +  / Nüfus  :    (36.440)     % 3,37 

 



ULAŞIM OLANAKLARI 

HAVAYOLU KARAYOLU 

DENİZYOLU DEMİRYOLU 



1 • İnanç ve kültür turizmi 

2 • Kıyı turizmi 

3 
• Kış sporları dağ ve doğa turizmi 

4 
• Yayla turizmi, kırsal ve eko turizm 

5 
• Kongre, incentive ve fuar turizmi 

6 
• Sağlık ve termal turizm 

ÖNE ÇIKAN TURİZM TÜRLERİ  



TURİST SAYILARI  

YIL   YERLİ TURİST   YABANCI TURİST 

2015  709.742   202.868 

2016  736.083   276.514 

2017  615.344   400.373 

2018  652.374   330.031 

2019 (İLK 8 AY) 239.774   128.836 



İlimiz Yaklaşık 7000 yatak kapasitesine sahiptir.  (Otel, Misafirhane, Yurt vb) 



AKDAMAR ADASI ZİYARETÇİ SAYISI  

(15 OCAK – 15 EYLÜL) 

ÜCRETLİ ZİYARETÇİ   115.613 

ÜCRETSİZ      65.094 

TOPLAM   180.707   



İMEAK DENİZ TİCARET ODASI  

VAN TEMSİLCİLİĞİ 



İMEAK Deniz Ticaret Odası Van Temsilciliği 14.07.2016 tarihinde Van 

Ticaret ve Sanayi Odası bünyesinde faaliyetlerine başlamıştır.   



Deniz Ticaret Odası temsilciliğimiz hinterlandında; 

   

• 2 adet Feribot 

• 33 adet Yolcu motoru 

• 117 adet Balıkçı Teknesi 

• 27 adet Özel Tekne  

• 2 adet Deniz Otobüs  

• 1 adet İskele inşa dubası  

• 1 adet küçük tekne barınağı  

• 14 adet yanaşma yeri bulunmaktadır.  



Van Denizi üzerinde yolcu tekneleri marifetiyle yıllık 
600 Bin yolcu taşımacılığı yapılmaktadır.  



Van Denizinde yıllık 10 Bin ton inci kefali avlanmaktadır.  



FAALİYETLERİMİZ 



Van Denizinde faaliyet gösteren ve gemi sicil kaydı bulunan 

teknelere yıllık 900 TL ÖTV’siz yakıt desteği sağlanmıştır.   



Akdamar Adası’na tatlı su götürülmesi projesi Temsilciliğimiz 
tarafından hazırlanarak Van Büyükşehir Belediyesi’ne sunulmuş ve 

hayata geçirilmiştir.   



Van Denizi arıtma tesisinin faaliyete geçmesine yönelik girişimlerde 
bulunulmuştur. Bu çerçevede Temsilciliğimiz görüşleri de alınarak Van 

Merkez İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi projesi hazırlanmıştır. 



Temsilciliğimiz ile Tatvan Liman Başkanlığı işbirliğinde 
2116 kişiye Amatör Denizlik belgesi verilmiştir.  



Kabotaj Bayramı etkinlikleri düzenlenmiştir.  



Doğal koyların turizme kazandırılması için iskele projesi ve 

sahil düzenlemesi projeleri hazırlayarak hayata geçirdik.  



Kaçak balıkçılıkla mücadele konusunda Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 
Tarım İl Müdürlüğü ve Sahil Güvenlik birimleriyle çalışmalar yaptık.   



Engelli kardeşlerimizi Van Denizi ile buluşturduk 



Van Denizcilik Lisesi işbirliğinde Ticari tekne kullanan 

vatandaşlarımıza yönelik Gemi Adamları kursu düzenledik.   



Turmepa ve Temsilciliğimiz işbirliğinde Aras Kargo 
destekleriyle kıyı temizliği yapıldı.  



Turçev, Tuşba Belediyesi ve Temsilciliğimiz işbirliğinde 
Mavi Bayraklı Plajı hayata geçirdik.   



TURİZM POTANSİLEYİMİZ  



Evliya Çelebi’nin ovaya oturmuş bir deveye benzettiği Van Kalesi, Urartu Krallığı tarafından kütle halindeki taş blok 

üzerinde inşa ettirilmiş ve Urartuların  başşehri Tuşpa'yı kuş bakışı görmekte olan bir yapıdır. Van şehrine 5 km uzaklıkta 

bulunmaktadır. Yapı 1800 m uzunluğunda, 120 m genişliğinde ve 80 m yüksekliğindedir. M.Ö 9. yüzyılda Sarduri tarafından 

840- 825 yıllarında inşa edilmiştir. Urartu kalelerinin en görkemlisi olan Van Kalesi, Urartulardan günümüze gelen birçok 

tarihi kalıntıyı da üzerinde barındırmaktadır.    



Çok uzaklardan bile dikkat çekebilecek özelliğe sahip olan ve adeta bir kartal yuvasını andıran Hoşap Kalesi, önemli Urartu 

yapıları arasında yer alır. Türkiye-İran arasındaki yol üzerinde bulunmasından dolayı eskiden stratejik açıdan önemi vardı. Kale 

XI. yüzyıla tarihlendirilmektedir. Mahmudi Süleyman 1643 yılında yapıya son halini vermiştir. Hoşap Kalesi Döneminin önemli 

mimari eserleri arasında yer almaktadır. Bu müthiş yapıyı yapan mimarın elleri, diğer bir tane daha yapamasın diye kesilmiştir. 



Akdamar Adasındaki Surp Haç kilisesi, Kudüs'ten İran'a kaçırıldıktan sonra 7. yüzyılda Van yöresine getirildiği rivayet edilen 

Hakiki Haç'ın bir parçasını barındırmak maksadıyla Kral I. Gagik'in emriyle 915-921 yıllarında Mimar Manuel tarafından 

inşa edilmiştir. Yassı olarak düzenlenmiş dış cephe süslemeleri kapalı havalarda belirsizleşirken, gün ışığında canlanır, 

böylece kilise güneşle birlikte adeta hayat bulur. 



YEDİ KİLİSE: Hz. İsa’nın çarmıha gerildiği haçın bir parçasının getirildiği Yedi Kilise Varank Vank Manastırı olarak 

adlandırılmakta olup yedi ayrı kilise ve yapıdan oluşmaktadır.  Manastırı teşkil eden yedi kilisenin en eskisi St. Sophia 

Kilisesi’dir. Kilise VIII. Yüzyılda inşa edilmiştir.    



ST. BARTHOLOMEUS KİLİSESİ: XIII.-XIV. yüzyıllarda yapıldığı sanılmaktadır. Van ili Başkale ilçesine bağlı Albayrak 

Köyü’nde bulunan bu kilise Büyük Zap Vadisi’ne bakan bir tepe üzerinde yer almaktadır. Kilisenin en önemli özelliği Havari 

Bartalmay’ın burada gömülmüş olmasıdır. Burada çok önceki devirlerden kalma bir tapınağın olabileceği düşünülmektedir. 



SAİNT THOMAS MANASTIR KİLİSESİ  göle karşı tarifsiz güzel manzaralı bir tepe üzerinde 

kurulmuştur. Havarilerden Aziz Thomas’a ait kutsal eşyaların saklanması amacıyla yapılan manastır 

hakkında 13 yy’a ait bilgiler bulunmaktadır. Manastır günümüzde sağlam olarak ulaşabilmiştir.  



VAN GÖLÜ: Yüzölçümü 3.713 km²‘olan Van Denizi tuzlu ve sodalıdır. Suyun tuzluluk oranı %o19 olması nedeniyle yüksek 

rakıma ve sert kışlara rağmen donmaz.. Ortalama derinliği 171 m, en derin yeri ise, 451 metredir. Van Denizinin doğu 

bölümünde dört ada vardır. Bunlar; Akdamar, Çarpanak, Adır ve Kuş adalarıdır. Aynı zamanda Mimar Sinan’ın 1553 yılında 

İran seferinde, Van Gölü’nden karşı sahile geçmek için iki haftada yaptığı üç adet kadırga ile Sinan büyük itibar kazanmıştır. 



MENUA (SEMİRAMİS-ŞAMRAM) KANALI : Kanalın çevresinde Kral Menua (M.Ö. 810–786) tarafından eşi Tariria 

için bugünkü Kadem Bastı mevkiinde yapay teraslar halinde yaptırılan asma bahçeleri, Assur Kraliçesi Semiramis'in 

Dünya'nın 7 harikasından biri sayılan asma bahçeleriyle özdeşleştirilerek efsaneleştirilmiştir. 51 km. boyunca uzanan kanal, 

geçtiği topraklara bereket ve bolluğunu sunarken, Urartu su mühendisliğinin bir harikası olarak da tarih sayfalarında yerini 

almıştır. 



YAVUZLAR PERİ BACALARI: Bir bölümü İran’da bulunan Yiğit Dağı'nın püskürttüğü volkanların aşınması sonucu 

oluşmuş olan peribacaları, 20 kilometrelik bir alana yayılmıştır. Yavuzlar Köyü'nde 17 bin peribacası, 35 mağara, 12 oyma 

kaya evi bulunuyor. Sayıları azda olsa kimi peribacalarının geçmiş dönemlerde içleri oyulmuş tek kişilik inziva odalarına 

dönüştürülmüştür. 



MURADİYE ŞELALESİ: Şelale 15-20 m. arasında değişen yükseklikten dökülmektedir. Asma köprüsü ve 

doğal güzelliği heybetli bir görünüm sergiler. Yörenin sevilen dinlenme yerleri arasındadır. 



AKÇALI TRAVERTENLERİ: Akçalı Travertenleri, yüzlerce eski ve yeni basamaklı havuzlarıyla olağan 

üstü bir güzelliğe sahiptir. Traverten-sahasında 10'a yakın kaynak ve 7 m yüksekten dökülen bir de çağlayanı 

ile bu olağandışı güzellik ziyaretçilerini bekliyor. 

 



VAN KEDİSİ: Her iki gözü mavi veya kehribar rengi ya da biri mavi diğeri kehribar olabilen, nadide ve asil 

bir kedi ırkıdır. Dünya üzerinde melezleşmeyen ve saflığını koruyabilmiş canlıların başında gelir aynı 

zamanda iyi bir yüzücüdür. Bu özellikleri onu, hem kedi dünyasının hem de diğer canlıların yıldızı haline 

getirir. 



İNCİ KEFALİ (VAN BALIĞI):  Tuzlu ve sodalı suya sahip Van Gölü’nde yaşayabilen tek canlıdır. Fakat tuzlu ve sodalı bu 

suyun yeni doğacak yavrular için uygun olmaması balıkları doğdukları nehirlere göçe zorlar. Nehirde bir müddet yaşadıktan 

sonra tatlı suya adapte olurlar. Nehire ulaşmak için gösterdikleri muazzam çaba ile adı Uçan Balık olarak da bilinir. Dünyada 

sadece Somon balıklarında görülen doğdukları yere göç Van Balığı içinde geçerlidir. Fakat göç sonrası Somon balığının 

hayatı son bulurken Van Balığı Göl sularına geri döner.  



ERÇEK GÖLÜ : Göl, ulusal ve uluslararası sınıflandırılmalarda önemli kuş alanları arasında “B” sınıfı sulak alanlar içinde 

gösterilmektedir. Bu kategorideki sulak alanlar; genelde nesli tükenmekte olan kuşları barındırmaktadır. Dünyanın en büyük 

flamingo konaklama alanlarından birine ev sahipliği yapmaktadır.  Özellikle biyoturizm ve ornitoturizm açısından Erçek 

Gölü Kuş Cenneti dünyanın önemli merkezlerinden biridir. 


